ΠΕΡΙ

δυσχερῶς] abest a Codd. A. et C. Cod. E. ἐχυνῶς.

ἔρῃσι] Codices MSS. Viud. ἔρῃσι.

κατ' ὀλίγον] Cod. B. καὶ κατ' ὀλίγον.

γίνεται δὲ καὶ] Cod. E. καὶ γίνεται δὲ.

δριμύτητα] Codd. A. et C. δριμύτητος χυμῶν.

τῶν νεφρῶν] delet Cod. E. Codd. A. et C. ita supplet lacunam quae efficitur
edito ἢ δι' ἔλκωσιν καὶ ἢ διὰ θεραπεύει αὐτὰς ὅσα ἐπὶ τῆς ἐκνώσεως
τῶν νεφρῶν προεῖρηται. Cod. B. καὶ διὰ θεραπεύειν αὐτὰς κα-
θῶς καὶ ἐπὶ τῆς ἐκνώσεως τῶν νεφρῶν εἰρηται. Cod. E. καὶ διὰ
θεραπεύειν αὐτὰς τέταρτον, ὅσα εἰς τὸ περὶ τῆς ἐκνώσεως τῶν
νεφρῶν προεῖρηται.

δὲ καὶ] Copula καὶ omiſſa in Cod. E.

καυλῆ] ita Cod. B. Codd. A. et C. αὐλῆ.

Φυσάλλιδος] Marcellus Empir. c. 26. p. 184. Aeneas Sophist.
ep. 20. μάλλον ἐν ἐτι καταλείπεται Φάρμακον τῷ πάθῃ μοιο-
μαχῶν· πλην εἰ μὴ υμῶν ὑπὸ σοφίας ἕτερον ἐξεύροτε· ὃ διὰ
τῆς πύκας συμπεπλεγμένης κύκλος, ἢ Φυσάλλιδα μάλα σερμῶς
ἐνοικῶσιν τῶν ἰατρῶν οἱ παῖδες· τὸτὸ γὰρ μόνον τὰς τῶ νοσή-
ματος ἐνέδρας καὶ λόγος ἀμύνηται Aretaeus cur. morb. chron.
lib. I. c. 13. p. 128. C ubi vid. Petitus Cod. B. Φυσάλλιδος.
Codd. A. et C. Φυσάλλιδα τροχίσκον, quem κύκλοι vocat
Aeneas.

τροχόν] Codd. A. C. et E. τροχίσκον.

δριμύτητα] Codd. A. et C. δριμύτητος χυμῶν.

δεῖ] Codd. A. et C. δὲ, omittit Cod. B.

κατ' ἀλλήλων] Leg. καταλλήλους φ. vel καταλλήλους, Codd. A.
et C. κατ' ἀλληλοφαρμάκων. Cod. B. δια καταλλήλων φαρ-
μάκων. Φαρμάκων etiam habet Cod. E. Porphyrius de Abſti-
nent.

dolor et difficultas accedit, et urina paullatim emittitur, sed et hoc accidit vel ob humorum acrimoniam, vel venam exulcerationem, ut antea dictum est, per colem igitur pastillus, ex physallide, id est salicacabo, cum lacte iniici debet; at si acrimonia humorum in causa fuerit, eos alternis diebus medicamento educere oportet, et venam internam cubiti incidere, et suffire ex erinacei cute oportet: infestibus praeterea et balneis uti, et cibum fucci offerre, et ea remedia, quae supra in renum et vesicae ulcere sunt comprehensa.

DE

ment. lib. II. 31. p. 160. πρὸς γὰρ τὴν κατ' ἀλλήλων ἐκεχυρία. ubi Erud. Abrosch etiam maluit κατάλληλον. De medicamentis Jo. Chrysostomus T. I. p. 68. ἵνα ἕκαστος τῶν ἀκαούτων τὸ κατάλληλον εἰαυτῷ φάρμακον δεχόμενος.

τέμνω] Codd. A. et C. τέμνω. Cod. V. τέμνω δὲ.

ἴσθω] perperam Cod. E. ἴσθω.

Φλεβῶ] Codd. A. et C. Φλεβῶν, Pro Φλεβῶν. conf. c. 165. Hippocrates Aphor. VI. 36. et VII. 48. Epid. lib. II. Sect. VI. p. 710. cur interiorum eligerent medici, declarat idem de officium natura p. 58 conf. Anonymus de V. S. p. U.

καπνίζων] Usus est hoc verbo Aristophanes Pac. vs. 802.